令和２年４月１７日

保護者の皆様

仙台市立将監中央小学校

校   長 後  藤   芳  浩

新型コロナウイルス感染防止に向けた教育活動の変更について（お願い）

  春暖の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校

の教育活動に御支援と御協力を賜り感謝申し上げます。始業式や入学式の延期，臨時休業の延長等

で，御心配や御迷惑をお掛けいたしまして申し訳ございません。

 さて，新型コロナウイルス感染に関して，予断を許さない状況が続いていることから，下記の措

置を取ることといたしました。

 つきましては，趣旨をご理解いただき，新型コロナウイルス感染症の拡大防止とお子様の健康管

理に御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 主な行事等の変更について

（１）授業参観，懇談会，PTA総会について

  ・４月１８日（土）に予定しておりましたが，中止とさせていただきます。

 （２）戸口訪問について

   ・保護者の方とお会いせずに，自宅の確認だけをさせていただきます。４月２４日（金）～３０日（木）に

実施予定です。

 （３）運動会について

   ・５月２３日（土）予定の運動会は中止します。

   ・５月２３日（土）は授業日とせずに，児童は休みとなります。５月２５日（月）は，授業日になりますの

で登校させてください。

（４）５年生の野外活動について

  ・６月１８日（木），１９日（金）予定の野外活動は，１０月２６日（月），２７日（火）に延期します。

宿泊場所は，泉岳ふれあい館で変更ありません。

（５）さくら七ツ森宿泊学習について

  ・６月３０日（火），７月１日（水）の宿泊学習は参加を自粛します。

（６）６年生の修学旅行について

  ・例年６月に実施してきましたが，１０月２９日（木），３０日（金）に行います。旅行先は岩手方面です。

（７）「全国学力・学習状況調査（６年）」「仙台市標準学力検査・仙台市生活学習状況調査（２～６年）」

  ・「全国学力・学習状況調査（６年）」は中止になりました。また，「仙台市標準学力検査・仙台市生活学

習状況調査（２～６年）」は４月の実施は取りやめとなりました。今後の取り扱いや実施について，仙台

市教育委員会からの通知がありましたらお知らせいたします。

（８）各種検診，検査について

  ・４，５月の内科や歯科等，校医の先生による検診や検査は，６月以降の実施を予定しています。

※ 現時点での変更です。今年度のすべての行事を含めて，新型コロナウイルス感染拡大の状況を考慮し，今

後さらに変更になることもあります。